
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС ТА НО ВЛ Е НИ Е
24 июля 2020 года № 613-пп

Иркутск

О внесении изменений в Территориальную программу 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи в Иркутской области на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2010 года 
№ 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную 
постановлением Правительства Иркутской области от 27 декабря 2019 года 
№ 1133-пп (далее -  Территориальная программа), следующие изменения:

1) раздел V «ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» 
дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В целях обеспечения доступности и качества медицинской помощи 
застрахованным лицам распределение объемов специализированной, включая 
высокотехнологичную, медицинской помощи между медицинскими 
организациями, в том числе федеральными государственными бюджетными 
учреждениями, осуществляется с учетом ежегодного расширения базовой 
программы обязательного медицинского страхования за счет включения в нее 
отдельных методов лечения, указанных в разделе II перечня видов 
высокотехнологичной медицинской помощи, для каждой медицинской 
организации в объеме, сопоставимом с объемом предыдущего года.»;

2) в приложении 1 к Территориальной программе:
строку 5 изложить в следующей редакции:

« 5 Областное государственное бюджетное +
учреждение здравоохранения
«Иркутский областной
психоневрологический диспансер»



2

в строке «медицинских организаций, осуществляющих деятельность в 
сфере обязательного медицинского страхования» цифры «141» заменить 
цифрами «142»;

3) приложение 5 к Территориальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Действие подпунктов 2 и 3 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 8 июля 2020 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства Иркутской области

от 24 июля 2020 года № 613-пп
«Приложение 5
к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи в Иркутской области на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов

■ПЕРЕЧЕНЬ МКд и ц и п и ш а  ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ В РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ В 2030 ГОДУ, ОКАЗЫВАЮЩИХ МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ В АМБУЛАТОРНЫХ УСЛОВИЯХ, В СТАЦИОНАРНЫХ УСЛОВИЯХ, СКОРУЮ МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ ВНЕ МЕДИЦИНСКОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ, МЕДИЦИНСКУЮ ПОМОЩЬ, ОКАЗЫВАЕМУЮ В УСЛОВИЯХ ДНЕВНЫХ СТАЦИОНАРОВ ВСЕХ ТИПОВ

Территория местонахождения 
медицинской организации

Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

Наименование медицинской организации

Международное учреждение здравоохранения и дополнительного 
образования НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
КЛИНИЧЕСКОЙ МЕДИЦИНЫ (1)

Муниципальное образование ' феДеРапьное госудврстаенное бюджетное научное учреждение 
«Ангарский городской округ» |« & * « го » ^* & ф си й  инсппуг медико-экологических исследований»

Муниципальное образование j  Медицинская автономная некоммерческая организация «Лечебно- 
«Ангарский городской округ» , диагностический центр» (4,5)

Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

Муниципальное образование 
t «Ангарский городской округ»

j Муниципальное образование 
I «Ангарский городской округ»
I  .............
| Муниципальное образование 
! «Ангарский городской округ»

Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

Медицинская автономная некоммерческая организация «Центр 
Детской Стоматологии»

Общество с ограниченной ответственностью «ЧЕЛЮСТНО- 
ЛИЦЕВАЯ КЛИНИКА»

Медицинская помощь, оказываемая в стационарных 
условиях

За счет 
средств 

бюджета

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Ангарская городская больница № 1»

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Ангарская городская больница сворой медицинской помощи» (1,4,5)

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Ангарская городская детская больница № 1» (5)

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Ангарский перинатальный центр»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Ангарская городская детская стоматологическая поликлиника»

Акционерное общество «Городская стоматологическая поликлиника»

в том числе 
паллиативная 
медицинская 

помощь

За счет 
средств 

ОМС

в том числе по 
профилю 

«Медицинская 
реабилитация»

Медицинская помощь, 
оказываемая в 
амбулаторных 

условиях

За счет 
средств 

бюджета

За счет 
средств 
ОМС

Медицинская помощь, оказываемая в 
в условиях дневных стационаров всех 

типов

За счет I За счет 
средств | средств 

бюджета | ОМС

в том числе по 
профилю 

«Медицинская 
реабилитация»

Медицинская помощь, оказываемая вне 
медицинской орагнизации (скорая 

медицинская помощь)

За счет средств 
бюджета За счет средств ОМС

- L -



Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

! Город Иркутск 

Город Иркутск 

Город Иркутск

Город Иркутск

Город Иркутск

Город Иркутск 

Город Иркутск

Город Иркутск

Город Иркутск 

Город Иркутск

Город Иркутск

Город Иркутск 

Город Иркутск
I . . _____
j Г ород Иркутск 

Город Иркутск

Город Иркутск 

Г ород Иркутск

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Центральная медико-санитарная часть № 28 
Федерального медико-биологического агентства»____________

Частное учреждение «Медико-санитарная часть № 36» (5)

Общество с ограниченной ответсвенностью «Элит-Дент»

Общество с ограниченной ответственностью «Просто лаборатория» (2)

Общество с ограниченной ответственностью 
«Новая Стоматологическая Клиника»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутский областной психоневрологический диспансер» (6)

Государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Областной центр врачебной косметологии» __  _

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Иркутская 
ордена «Знак Почета» областная клиническая больница (3,4,5)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Иркутская 
государственная областная детская клиническая больница (4,5)

Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения Иркутский 
областной врачебно-физкулыурный диспансер «Здоровье»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения - 
«Иркутская областная клиническая туберкулезная больница»

Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Областной 
гериатрический центр»_________________ ___ ____________
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Областной 
кожно-венерологический диспансер» ____  ____ _____________
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Областной 
онкологический диспансер» (4,5)________ ____ _________
Иркутский филиал федерального государственного автономного 
учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр 
«Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия 
глаза» имени академика С.Н. Федорова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Иркутский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
(5) _ ___________

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница № 10» (5)

| Областное государственное автономное учреждение здравоохранения Г 
j «Иркутская городская клиническая больница № 8» |

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения Г 
«Иркутский городской перинатальный центр» _ _  _

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения j 
1 «Иркутская городская детская поликлиника Н& 1» j
!_ ................. ..........  .... ... j .
I Областное государственное автономное учреждение здравоохранения j 
j «Иркутская городская детская поликлиника № 2»

1 Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
[«Городская Ивано-Матренкнская детская клиническая больница»



Город Иркутск

Город Иркутск

Город Иркутск

Город Иркутск 

Город Иркутск

Город Иркутск 

Город Иркутск 

Город Иркутск

Город Иркутск

Г ород Иркутск 

Город Иркутск

Город Иркутск 

Г ород Иркутск

Город Иркутск 

Город Иркутск 

Город Иркутск 

Г ород Иркутск 

Город Иркутск

Город Иркутск

Г ород Иркутск

Город Иркутск 

Город Иркутск

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница № 1» (4,5)

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская медико-санитарная часть № 2»________________________

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская стоматологическая поликлиника № 1»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская больница № 5»
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская больница № 6»_________________________

Областное госуд арственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская детская стоматологическая поликлиника»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница № 3» (5)

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница № 9» (5)

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Иркутская городская поликлиника № 11»__ _____  _________
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская поликлиника № 15»_____________ __________

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская детская городская поликлиника № 3»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская детская поликлиника №  6»

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО» (5)
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская поликлиника № 17»
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская поликлиника № 4»_______________  ___
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутский областной хоспис»_______ _ ____ __
Частное учреждение здравоохранения «Клиническая больница «РЖД- 
Медицина» города Иркутск» (4,5)______ ___ _______
Общество с ограниченной ответственностью «Б.Браун Авитум 
Руссланд Клинихс»( 1)

Город Иркутск 

Город Иркутск 

Город Иркутск

Город Иркутск

Общество с ограниченной ответственностью «Диамант»
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Иркутский областной клинический консультативно-диагностический 
центр» (4,5) _ ____________ __  _________

I Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
| «Иркутская областная стоматологическая поликлиника»

j Акционерное общество «Международный Аэропорт Иркутск» !

i Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
I «Научный центр проблем здоровья семьи и репродукции человека» (5) |

; Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Иркутский научный центр хирургии и травматологии» (2) _  ^

| Федеральное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Больница Иркутского научного центра Сибирского 
отделения Российской академии наук _  _ 1
Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Медико- 
санитарная часть Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Иркутской области» _ !



Г ород Иркутск Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Областная 
детская туберкулезная больница» +

Город Иркутск Акционерное общество «Клинический курорт «Ангара» + +

Город Иркутск Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская городская больница № 7» + + +

Город Иркутск Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Клинический госпиталь Ветеранов войн» + +

Г ород Иркутск Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская областная инфекционная клиническая больница» + + + +

Г ород Иркутск Областное государственное казенное учреждение здравоохранения 
«Иркутская областная клиническая психиатрическая больница № 1» +

Г”  ■
+

Город Иркутск Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Иркутская станция скорой медицинской помощи» + +

Город Иркутск
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутский 
областной центр по профилактике и борьбе со СПИД и 
инфекционными заболеваниями» (2)

+ +

Город Иркутск Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутский 
областной центр медицины катастроф» + +

Город Иркутск Общество с ограниченной ответственностью «Центр репродуктивной 
медицины» (2,3) + +

Город Иркутск Закрытое акционерное общество «Центр компьютерной томографию)
(4) +

Г ород Иркутск Общество с ограниченной ответственностью «Центр Магнитно- 
Резонансной Томографию» (4) +

Город Иркутск Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Центра 
Молекулярной Диагностики» (2) + +

Город Иркутск

Иркутская государственная медицинская академия последипломного 
образования -  филиал федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Российская медицинская академия непрерывного 
профессионального образования» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации

+ +

Г ород Иркутск Общество с ограниченной ответственностью Клиника «Сибирского 
здоровья» (2) +

Город Иркутск Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутское 
областное патологоанатомическое бюро» (2) +

Город Иркутск Общество с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО-Сибирь»(2) +

Город Иркутск Общество с ограниченной ответственностью «ЮНИЛАБ-Иркутсю) (2) +

Зиминское городское 
муниципальное образование

Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД- 
Медицина» города Зима» + +

Зиминское городское | Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
муниципальное образование ' «Зиминская городская больница» (1) + + + + + + +

Иркутское районное ! Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
муниципальное образование ; «Иркутская районная больница» + +' + + +

Иркутское районное Областное государственное казенное учреждение здравоохранения 
муниципальное образование j «Иркутская областная психиатрическая больница № 2» + i
Муниципальное образование -
«город Тулун»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Тулунская городская больница» (5) + + +

- -
+ +

+ j
+

Муниципальное образование 
«Аларский район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Апарская районная больница» (5) + ; + + : + ■ + + + +

Муниципальное образование 
«Баяндаевсккй район» , 
Иркутской области

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения : 
«Баяндаевская районная больница» | + +

!

1
+ : + + !

1..................... .
+ +



5

Муниципальное образование 
«Боханский район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Боханская районная больница»(5) + + + + + + +

Муниципальное образование 
«Братский район»

Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД- 
Медицина» города Вихоревка» + +

Муниципальное образование 
«Братский район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Братская районная больница» (5) + + + + + +

Муниципальное образование 
«город Саянск»

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Саянская городская стоматологическая поликлиника» i

!
+

Муниципальное образование 
«город Саянск»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Саянская городская больница» (5) + + + + + + + +

L - J
Муниципальное образование 
«городСвирск»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Больница г. Свирска» + + + + + + + +

Муниципальное образование 
«город Черемхово»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Черемховская город ская больница №  1» (5) + + + + + + +

Муниципальное образование 
«Жигаловекий район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Жигаловская районная больница»

+ + + + + + +

Муниципальное образование 
«Заларинский район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Заларинская районная больница» + + + + + + +

Муниципальное образование 
«Катангский район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Катангская районная больница» + |

i
+ + + + +

Муниципальное образование 
«Качугский район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Качугская районная больница» + + + + +

_

+ + +

Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район»

Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД- 
Меднцина» города Железногорск-Илимский» + +

Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район»

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Железиогорск&я стоматологическая поликлиника» +

l_
Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Железногорская районная больница» + + + + + + +

Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район»

Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД- 
Медицина» города Нижнеудинск»

+

+ +

Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения + 
«Нижнеудинская районная больница» (5) | + + +

+

+ + + +

Муниципальное образование 
«Нукутскнй район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Нукутская районная больница» + + + +

■ "■
+ :

Муниципальное образование 
«Осинский район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Осинская районная больница»

. . .

. + + + + + i

Муниципальное образование 
«Тайшетский район»

Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД- 
Медицина» города Тайшет»

1
+ I +

Муниципальное образование 
«Тайшетский район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Тайшетская районная больница» (5) + + + ! + + + +■ +

Муниципальное образование 
«Эхирит-Булагатский район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Областная больница № 2» (5) + + + +

j
+ + + 1



Муниципальное образование Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Эхирит-Булагатский район» «Усть-Ордынская областная стоматологическая поликлиника»

Муниципальное образование 
«Эхирит-Булагатский район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Усть-Ордынский областной противотуберкулезный диспансер»

Муниципальное образование 
Балаганский район

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Балаганская районная больница»

Муниципальное образование 
город Усть-Илимск

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Усть-Илимская городская детская поликлиника»

Муниципальное образование 
город Усть-Илимск

Муниципальное образование 
город Усть-Илимск

Муниципальное образование 
город Усть-Илимск

Муниципальное образование 
город Усть-Илимск

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Усть-Илимская городская поликлиника № 1» (5)

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Усть-Илимская городская поликлиника № 2»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Устъ-Илимская городская больница» (5)

Акционерное общество Курорт «Русь»

Муниципальное образование Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
города Бодайбо и района «Районная больница г. Бодайбо»

Муниципальное образование
города Братска ____
Муниципальное образование 
города Братска______ ______
Муниципальное образование
города Братска________ __
Муниципальное образование
город а Братска__
Муниципальное образование 
города Братска______

Общество с ограниченной ответственностью «Санаторий
«Солнечный» _______________  ________________________
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения
«Братская городская больница № 1» ( 5 ) ________ __________
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Братская городская больница № 2» ( 5 )__________________________
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения
«Братская городская больница № 3» ____________________
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Братская городская больница № 5» (5)____  __________

Муниципальное образование Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
города Братска «Братская стоматологическая поликлиника № 3»

Муниципальное образование 
города Братска

Муниципальное образование
города Братска ____
Муниципальное образование 
города Братска 
Муниципальное образование 
города Братска _

I Муниципальное образование 
[города Братска

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Братская стоматологическая поликлиника № 1»

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения ;
«Братский перинатальный центр» _______ ________
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Санаторий «Юбилейный» _ _____  _______
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Братская детская городская больница» (3)

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Братский врачебно-физкультурный диспансер «Здоровье»

' Муниципальное образование | Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
города Братска «Братский областной кожно-венерологический диспансер»

Муниципальное образование 
города Братска

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Братская городская станция скорой медицинской помощи»

Муниципальное образование
! города Братска __
! Муниципальное образование 
города Братска

Общество с ограниченной ответственностью «КатЛаб-Ангара»

Общество с ограниченной ответственностью «МедГрафт»



7

Муниципальное образование 
города Усолье-Сибирское Общество с ограниченной ответственностью «Нео-Дент» +

Муниципальное образование 
города Усолье-Сибирское Общество с ограниченной ответственностью «Эстетика» +

Муниципальное образование 
города Усолье-Сибирское

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения 
«Усольская городская стоматологическая поликлиника» +

Муниципальное образование 
города Усолье-Сибирское

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Усольская городская больница» (5) + + + + + + +

Муниципальное образование 
Иркутской области 
«Казачннско-Ленский район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Казачинско-Ленская районная больница» + + + + + + +

Муниципальное образование 
Киренскнй район

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Киренская районная больница» + + + + + + + +

Муниципальное образование 
Куйтунский район

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Куйтунская районная больница» + + + + + + + +

Муниципальное образование 
Мамско-Чуйского района

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Районная больница п. Мама»

+ + + + + + +
+

Муниципальное образование 
Слюдянский район Общество с ограниченной ответственностью «Вита-Дент» +

Муниципальное образование 
Слюдянский район

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Слюдянская районная больница»

+ +■ + + + + + +

Ольхонское районное 
муниципальное образование

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Ольхонская районная больница»

+ +
■ - 1

+ + + + +

Районное муниципальное 
образование «Усть-Удинский 
район»

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Усть-Удинская районная больница» + + + + + +

I
I

+

Усть-Кутское муниципальное 
образование

Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД- 
Медицина» города Усть-Кут» + +

Усть-Кутское муниципальное 
образование

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Усть-Кутская районная больница» (5) + + + + + + +

Чунское районное 
муниципальное образование

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Чунская районная больница» (5)

+ + + +
- ..........- - -

+

+ i + |

Шелеховский район
Общество с ограниченной ответственностью «РУСАЛ Медицинский 

Центр» (Филиал Общества с ограниченной ответственностью «РУСАЛ 
Медицинский центр» в г. Шелехове)

+

...

Шелеховский район Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Шелеховская районная больница» (5)

+ + + +  ! + + +  !

Муниципальное образование 
«Эхирнт-Булагатский район» Общество с ограниченной ответственностью «Нефропротек» (1) + i

i

Муниципальное образование 
«Ангарский городской округ»

Общество с ограниченной ответственностью «Центр 
Профессиональной медицины «Планета здоровья» (4)

! I
+

Город Иркутск Общество с ограниченной ответственностью «Байкальский центр 
многопрофильной медицины» (2)

1

+  : i i 
: . . . . . . .  !

Г ород Иркутск 

Г ород Москва

Общество с ограниченной ответственностью «ОБЛАСТНОЙ 
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР ИМЕНИ 
СВЯТИТЕЛЯ ЛУКИ»
Общество с ограниченной ответственностью «М-ЛАЙН» (2)

+

+  |
............................. j



в

1. Амбулаторный гемодиализ. Одно обращение включает в среднем 13 процедур планового амбулаторного гемодиализа, 12 -14  в зависимости от календарного месяца. Консультации врачей специалистов, лабораторные 
исследования для пациентов, получающих плановый амбулаторный гемодиализ, оплачиваются в соответствии с порядком проведения взаимных расчетов между мед ш ^тси м я  дргтрпдч™ ” , участвующими в реализации 
Территориальной программы обязательного медицинского страхования.

2. Оказание медицинской помощи за счет средств ОМС по взаиморасчетам между медицинскими организациями с учетом требований тарифного соглашения на оплату медицинской помощи по ОМС в соответствии с имеющейся лицензией по направлению 
лечащего врача.

3. Вспомогательные репродуктивные технологии (экстракорпорального оплодотворения) в условиях дневного стационара.

4. МРТ за счет средств ОМС в амбулаторных условиях.

5. МСКТ/(КТ) за счет средств ОМС в амбулаторных условиях.

6. За счет средств обязательного медицинского страхования лечение пациентов с новой короновирусной инфекцией (COV1D-19).».


